A casa de número 1437 encontra-se vazia e em pior estado, necessitando de reforma externa. (...)
O imóvel de número 1441, onde reside a informante, encontra-se em estado razoável de conservação. O imóvel localiza-se em área
periférica da cidade Avalio, portanto, o imóvel de número 1437 em R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais) e o imóvel de número
1441 em 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), considerando-se também a edícula como parte deste imóvel de número 1441. O total
do lote fica avaliado portanto em R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais), considerando-se toda a área construída no local . 2)
Imóvel ocupado. 3) Verificou-se que o expediente restou silente com relação a eventual isenção dos créditos tributários para o
arrematante, assim, ante a informação supra, à luz do decidido pelo Juiz Presidente dos Leilões Judiciais e nos termos do art.

[...]

bem livre de quaisquer ônus tributários, inclusive débitos de IPVA, uma vez que se sub-rogarão no preço da hasta (art. 130, parágrafo
único do CTN e 908, §1º do CPC), exceção feita à alienação fiduciária, que constitui-se num contrato realizado entre particulares,
envolvendo uma relação de consumo (Id: a25e7b4). Valor Total da Avaliação em R$ 15.000,00 (quinze mil reais).LANCE MÍNIMO: R$
4.500,00

PLACA: DIL8869 RENAVAM: 785684883

2) VEÍCULO PLACA DIL8869, RENAVAM 785684883, Chassi 935CHRFM82J516532, CNPJ do Proprietário nº 62.144.969/0001-93.
DESCRIÇÃO: Veículo Marca/Modelo CITROEN/XSARA PICASSO EX, Ano/Modelo 2002/2002, Combustível à Gasolina, CorCinza.

[...]

inclusive débitos de IPVA, uma vez que se sub-rogarão no preço da hasta (art. 130, parágrafo único do CTN e 908, §1º do CPC),
exceção feita à alienação fiduciária, que constitui-se num contrato realizado entre particulares, envolvendo uma relação de consumo
(Id: a25e7b4).Valor Total da Avaliação em R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais); LANCE MÍNIMO: R$ 16.500,00

PLACA: DRI4600 RENAVAM: 00742909263

4) VEÍCULO PLACA DRI4600, RENAVAM 00742909263, Chassi 9BWCB41J814011088, CNPJ do Proprietário nº 62.144.969/0001-93.
DESCRIÇÃO: Veículo Marca/Modelo VW/GOLF 2.0, Ano/Modelo 2000/2001, Combustível Gasolina, Cor Azul.

[...]

1º, § 7º do Provimento GP/CR nº 07/2021, o arrematante adquire o bem livre de quaisquer ônus tributários. Ficarão
a cargo do arrematante os débitos (propter rem) de natureza não tributária que constarem expressamente do edital (art. 1º, § 8º do
referido provimento).Imóvel AVALIADO em R$ 3.612.346,74 (três milhões e seiscentos e doze mil e trezentos e quarenta e seis reais e
setenta e quatro centavos).

Local dos bens: Rua Doutor Carlos Augusto F Castro, esquina com Avenida Antônio Moreno Perez, Jardim Maria Bonati Bordignon,
Mogi Mirim/SP.

AVALIAÇÃO:
R$ 3.612.346,74

LANCE MÍNIMO:
R$ 1.444.938,70 ( 40%)

ARREMATAÇÃO:

[...]

hasta pública que o arrematante adquire o bem livre de quaisquer ônus tributários, inclusive débitos de IPTU e IPVA, uma vez que se
sub-rogarão no preço da hasta (art. 130, parágrafo único do CTN e 908, §1º do CPC), bem como os débitos de natureza não tributária
que constarem expressamente do edital....Imóvel AVALIADO em R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais); LANCE MÍNIMO: R$
6.900,00

2) Imóvel MATRÍCULA nº 157.499 do 14º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo/SP. CONTRIBUINTE nº 041.082.0400-1 da
Prefeitura Municipal de São Paulo/SP.DESCRIÇÃO: a VAGA DUPLA Tipo B, Nº D20, constituída pelos boxes números 20P e 20M,